Отчёт

о деятельности автономного учреждения
Областное государственное автономное учреждение социального             обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат»»
за 2013 отчётный год

	№

п/п
	Наименование показателя

деятельности
	Единица

измерения
	2-й

предшест-

вующий год
	1-й

предшест-

вующий год
	Отчет-

ный год

	1.
	Исполнение задания

учредителя 
	%
	92
	95
	   96

	2.
	Осуществление деятельности

в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию 
	
	
	
	-

	3.
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного

учреждения, в том числе:
	Чел.
	203
	213
	211

	
	бесплатными, в том числе

по видам услуг:
	
	
	
	-

	
	частично платными, в том

числе по видам услуг:
	Чел.
	203
	213
	211

	
	полностью платными, в том

числе по видам услуг:
	
	
	
	-

	4.
	Средняя стоимость для потребителей получения частично платных  и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ):
	руб.
	
	
	

	4.1.
	Средняя стоимость частично платных услуг (работ)
	руб.
	397
	491
	511


	4.2.
	Средняя стоимость полностью платных услуг (работ)
	
	
	
	-

	5.
	Среднегодовая численность

работников 
	Чел.
	   105
	         105
	  103

	6.
	Средняя заработная плата работников 
	Руб.
	7400
	9005
	  9904

	7.
	Объём финансового

обеспечения задания

учредителя 
	Тыс.руб.
	35648,75
	37556,9
	  39288,37

	8.
	Объём финансового

обеспечения развития

учреждения в рамках

программ, утверждённых в

установленном порядке 
	Тыс.руб.
	
	660,0
	1780,0

	9.
	Объём финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением

работ или оказанием услуг,

в соответствии с

обязательствами перед

страховщиком по

обязательному социальному

страхованию 
	
	
	
	-

	10.
	Прибыль после

налогообложения в отчётном

периоде 
	Тыс.руб.
	3223
	4723
	-

	11.
	Перечень видов деятельности: 

-приём и размещение граждан, активное содействие их социально-психологической адаптации к новой обстановке и коллективу, создание для проживающих благоприятных условий жизни;

-предоставление проживающим благоустроенного жилья с мебелью и инвентарем, обеспечение постельными принадлежностями, предметами личной гигиены, нательным бельем, одеждой и обувью;

-организация рационального питания с учетом их возраста и состояния здоровья;

-уход за проживающими в соответствии с режимом содержания;

-медицинское обслуживание, лечение, госпитализация нуждающихся в лечебно-профилактические учреждения органов здравоохранения;

-организация досуга проживающих;

-проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий;

-юридические консультации по различным вопросам жизни и быта проживающих;

-организация посильной трудовой деятельности и отдыха;

-осуществление доврачебной медицинской помощи по диетологии, лечебному делу, медицинскому массажу, физиотерапии;

-прочие работы и услуги предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств;

-работы (услуги), выполняемые при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе в условиях дневного стационара и стационара на дому неврология, терапия;

-предоставление гражданам пожилого возраста и инвалидам- клиентам учреждения необходимых им социальных услуг (социально-бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-экономических, социально-правовых) в соответствии с ГОСТ Р 52143.

	12.
	Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность 

- Федеральный закон от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
- Распоряжение Правительства Ульяновской области от 18.06.2010 г. № 397-пр «О создании областных государственных автономных учреждений путем изменения типа существующих  государственных учреждений» 
- Приказ Департамента социальной защиты населения Ульяновской области от 21 июня 2010 года № 91-П «О создании областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с.Акшуат»

	13.
	Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имён и отчеств)

1.    Григорова Вера Викторовна – Заместитель министра - Директор департамента финансов и  государственных закупок 

2. Сморода Екатерина Вячеславовна-директор департамента – начальник отдела организации и развития социального обслуживания  департамента социальной поддержки населения  

3. Переведенцева Светлана Владимировна  – администратор с. Акшуат Поливановского сельского поселения
4. Ефимова Лариса Геннадьевна – главный бухгалтер  областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат»»

 4.      Фомина Вера Петровна  – депутат МО « Поливановское сельское          поселение»,Заслуженный учитель Российской Федерации.
  5.      Гуменюк Анна Александровна- ведущий консультант отдела распоряжения и контроля за недвижимым имуществом департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области
  6.      Коновалова Галина Михайловна- ветеран труда Российской Федерации

  7.     Кулагина Татьяна Викторовна- социальный работник областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат»

  8.    Каримова Фаиля Шавкетовна- старшая медицинская сестра областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат»



	14.
	Иные сведения 


Главный бухгалтер                                                             Директор
автономного учреждения                                                  автономного учреждения

_______Ефимова Л.Г..                                          __________ Белотелова Т.Г.
Подпись                   Ф.И.О.                                           Подпись                     Ф.И.О.

«___»___________ 20__ г.                                                  «___»___________ 20___ г.

Отчёт

об использовании закреплённого за автономным учреждением 

имущества

Областное государственное автономное учреждение социального обслуживания «Специальный дом –интернат для престарелых и инвалидов  в с. Акшуат»
за 2013 отчётный год

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	2-й

предшествующий

год
	1-й

предшествующий

год
	Отчётный

год
	

	
	
	на

начало

года
	на

конец

года
	на

начало

года
	на

конец

года
	на

начало

        года
	на

конец

         года
	

	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, в том числе закреплённого за автономным учреждением имущества с выделением стоимости недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, на начало и конец отчётного периода
	тыс.

рублей
	27479,76
	29590,80
	29590,80
	30121,10
	30121,10
	32177,99
	

	балансовая стоимость

недвижимого имущества
	тыс.

рублей
	22731,07
	23048,52
	23048,52
	23048,52
	23048,52
	24083,96
	

	балансовая стоимость особо

ценного движимого имущества
	тыс.

рублей
	150,00
	840,00
	840,00
	840,00
	840,00
	840,00
	

	Количество объектов недвижимого 

имущества, закреплённых за 

автономным учреждением (зданий,

строений, помещений), на начало

и конец отчётного периода
	штук
	24
	25
	25
	25
	25
	25
	

	Общая площадь объектов недвижимого  имущества, закреплённая за автономным учреждением на начало и конец отчётного периода, в том числе

площадь недвижимого имущества,

переданного в аренду, на начало

и конец отчётного периода
	кв.метров
	5909
	5939,6
	5939,6
	5939,6
	5939,6
	5939,6
	

	              Иные сведения
	


Главный бухгалтер                                                         Директор

автономного учреждения                                               автономного учреждения

__________ Ефимова Л.Г.                                           __________ Белотелова Т.Г.

Подпись                   Ф.И.О.                                           Подпись                     Ф.И.О.

«___»___________ 20__ г.                                                  «___»___________ 20___ г.

